
令 和 ４ 年 度

薩摩川内市各会計予算書

予 算 に 関 す る 説 明 書

（ 第 １ ０ 回 補 正 ）

薩 摩 川 内 市



.



令和 ４ 年度 薩摩川内市一般会計 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ５ 頁

令和 ４ 年度 薩摩川内市温泉給湯事業特別会計 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ４９ 頁

令和 ４ 年度 薩摩川内市天辰第一地区土地区画整理事業特別会計 ・・・・・・・・・ ６１ 頁

令和 ４ 年度 薩摩川内市天辰第二地区土地区画整理事業特別会計 ・・・・・・・・・ ７３ 頁

令和 ４ 年度 薩摩川内市入来温泉場地区土地区画整理事業特別会計 ・・・・・・・・ ８５ 頁

令和 ４ 年度 薩摩川内市国民健康保険直営診療施設勘定特別会計 ・・・・・・・・・ ９７ 頁

令和 ４ 年度 薩摩川内市介護保険事業特別会計 ・・・・・・・・・・・・・・・・・ １０９ 頁

令和 ４ 年度 薩摩川内市後期高齢者医療事業特別会計 ・・・・・・・・・・・・・・ １２７ 頁

目       次

- 3 -



.

- 4 -



 

議案第１４０号 

 

   令和４年度薩摩川内市一般会計補正予算 

 

 令和４年度薩摩川内市一般会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

 

  令和 ４ 年１２月１４日提出 

 

薩摩川内市長  田  中  良  二     

 

提  案  理  由  

歳入については、繰入金を増額し、歳出については、国家公務員に係る一般職の職員の給与に関する法

律等の一部を改正する法律（令和４年法律第８１号）等の公布に伴い、これに準じて職員等の給与改定経

費等を措置するとともに、農業総務費及び畜産振興育成事業費を増額する必要がある。 

これが本案提出の理由である。 

 

- 5 -



.

- 6 -



 

 

令和４年度薩摩川内市一般会計補正予算 

 

 令和４年度薩摩川内市の一般会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６０，６５３千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出そ

れぞれ５８，６１１，０６５千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

 

  令和 ４ 年１２月１４日提出 

 

薩摩川内市長  田 中 良 二    

- 7 -



 　　　　　　　　　　　　　　　　　第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

     歳        入 （単位：千円）

款 項

20 繰入金 ２，２９５，３５３ ６０，６５３ ２，３５６，００６

 1 基金繰入金 ２，２８７，６９３ ６０，６５３ ２，３４８，３４６

５８，５５０，４１２ ６０，６５３ ５８，６１１，０６５

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

- 8 -



     歳        出 （単位：千円）

款 項

 1 議会費 ３０３，１３２ ４３２ ３０３，５６４

 1 議会費 ３０３，１３２ ４３２ ３０３，５６４

 2 総務費 ８，２１７，０９５ １６，４００ ８，２３３，４９５

 1 総務管理費 ７，１９４，５１５ １０，８００ ７，２０５，３１５

 2 徴税費 ６１２，９８４ ３，７１３ ６１６，６９７

 3 戸籍住民基本台帳費 ２８５，３７６ １，５０７ ２８６，８８３

 4 選挙費 ８０，１０２ １５５ ８０，２５７

 5 統計調査費 ９，９５１ ５２ １０，００３

 6 監査委員費 ３４，１６７ １７３ ３４，３４０

 3 民生費 １８，１６６，１８４ ４，４２６ １８，１７０，６１０

 1 社会福祉費 ５，７５５，３２１ １，４２０ ５，７５６，７４１

 2 老人福祉費 ２，６０５，０９２ １，１３１ ２，６０６，２２３

 3 児童福祉費 ７，８７６，２２６ ８６５ ７，８７７，０９１

 4 生活保護費 １，９１４，８６０ １，０１０ １，９１５，８７０

 4 衛生費 ７，２２８，３００ ６，２３３ ７，２３４，５３３

 1 保健衛生費 ５，５２３，２０３ ６，１８３ ５，５２９，３８６

 3 水道費 １５，９２４ ５０ １５，９７４

 6 農林水産業費 ２，１３９，７５６ ９，１６２ ２，１４８，９１８

 1 農業費 ７７５，２５４ ７，０９９ ７８２，３５３

 2 畜産業費 ２４１，６８５ ９４９ ２４２，６３４

 3 農業土木費 ５７０，４３８ ３８５ ５７０，８２３

 4 林業費 ３７４，５８４ ２９７ ３７４，８８１

 5 水産業費 １７７，７９５ ４３２ １７８，２２７

 7 商工費 ２，７６９，３８５ ３，８５１ ２，７７３，２３６

 1 商工費 ２，７６９，３８５ ３，８５１ ２，７７３，２３６

 8 土木費 ６，００９，８９４ ５，２８３ ６，０１５，１７７

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

- 9 -



（単位：千円）

款 項

 1 土木管理費 ２９９，１４４ １，３２６ ３００，４７０

 2 道路橋梁費 ３，３９８，４７５ １，１２０ ３，３９９，５９５

 5 都市計画費 １，２９６，５０４ １，５６６ １，２９８，０７０

 6 住宅費 ６８７，４３０ １，２７１ ６８８，７０１

 9 消防費 ２，１４９，４３４ ９，２４１ ２，１５８，６７５

 1 消防費 ２，１４９，４３４ ９，２４１ ２，１５８，６７５

10 教育費 ４，３４６，９０２ ５，５２６ ４，３５２，４２８

 1 教育総務費 ７２０，２２０ ２，１０２ ７２２，３２２

 2 小学校費 ７７１，９６８ ５４９ ７７２，５１７

 3 中学校費 ３５２，１１９ ２２５ ３５２，３４４

 4 幼稚園費 ２１７，９７７ １，０７４ ２１９，０５１

 5 社会教育費 １，０５６，７７２ １，２７１ １，０５８，０４３

 6 保健体育費 １，２２７，８４６ ３０５ １，２２８，１５１

11 災害復旧費 １，０３６，６９０ ９９ １，０３６，７８９

 2 土木施設災害復旧費 ５６７，５７２ ９９ ５６７，６７１

５８，５５０，４１２ ６０，６５３ ５８，６１１，０６５歳 出 合 計

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

- 10 -



１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） （単位：千円）

款

20 繰入金 2,295,353 60,653 2,356,006

58,550,412 60,653 58,611,065

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

- 11 -



（歳　出） （単位：千円）

款

 1 議会費 303,132 432 303,564 0 0 0 0 432

 2 総務費 8,217,095 16,400 8,233,495 0 0 0 0 16,400

 3 民生費 18,166,184 4,426 18,170,610 119 0 0 0 4,307

 4 衛生費 7,228,300 6,233 7,234,533 △119 0 0 0 6,352

 6 農林水産業費 2,139,756 9,162 2,148,918 0 0 0 0 9,162

 7 商工費 2,769,385 3,851 2,773,236 0 0 0 0 3,851

 8 土木費 6,009,894 5,283 6,015,177 0 0 0 0 5,283

 9 消防費 2,149,434 9,241 2,158,675 0 0 0 0 9,241

10 教育費 4,346,902 5,526 4,352,428 0 0 0 0 5,526

11 災害復旧費 1,036,690 99 1,036,789 0 0 0 0 99

58,550,412 60,653 58,611,065 0 0 0 0 60,653歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

- 12 -



２．歳入
（款）20 繰入金

（項） 1 基金繰入金 （単位：千円）

節   

目

 1 財政調整基金繰入 1,478,949 60,653 1,539,602  1 財政調整基金繰入 60,653 ○財政調整基金繰入金 60,653

金 金

計 2,287,693 60,653 2,348,346

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

- 13 -



３．歳出
（款）  1 議会費

（項） 1 議会費 （単位：千円）

節       

目

 1 議会費 303,132 432 303,564 0 0 0 432  2 給料 36 ○議会管理費 432

 3 職員手当等 331 給料 36

 4 共済費 65 職員手当等 331

共済費 65

計 303,132 432 303,564 0 0 0 432

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 14 -



（款）  2 総務費

（項） 1 総務管理費 （単位：千円）

節       

目

 1 一般管理 2,747,655 10,568 2,758,223 0 0 0 10,568  2 給料 1,630 ○総務一般管理費 10,136

費  3 職員手当等 7,421 給料 1,555

 4 共済費 1,517 職員手当等 7,178

共済費 1,403

○市民政策調整費 432

給料 75

職員手当等 243

共済費 114

13 地籍調査 75,107 232 75,339 0 0 0 232  2 給料 48 ○地籍調査事務費 51

費  3 職員手当等 155 職員手当等 42

 4 共済費 29 共済費 9

○用地管理事務費 181

給料 48

職員手当等 113

共済費 20

計 7,194,515 10,800 7,205,315 0 0 0 10,800

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 15 -



（款）  2 総務費

（項） 2 徴税費 （単位：千円）

節       

目

 1 税務総務 416,145 3,713 419,858 0 0 0 3,713  2 給料 890 ○税務一般管理費 3,713

費  3 職員手当等 2,359 給料 890

 4 共済費 464 職員手当等 2,359

共済費 464

計 612,984 3,713 616,697 0 0 0 3,713

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 16 -



（款）  2 総務費

（項） 3 戸籍住民基本台帳費 （単位：千円）

節       

目

 1 戸籍住民 285,376 1,507 286,883 0 0 0 1,507  2 給料 360 ○戸籍住民基本台帳費 1,507

基本台帳  3 職員手当等 958 給料 360

費  4 共済費 189 職員手当等 958

共済費 189

計 285,376 1,507 286,883 0 0 0 1,507

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 17 -



（款）  2 総務費

（項） 4 選挙費 （単位：千円）

節       

目

 1 選挙管理 28,253 155 28,408 0 0 0 155  3 職員手当等 129 ○選挙管理委員会費 155

委員会費  4 共済費 26 職員手当等 129

共済費 26

計 80,102 155 80,257 0 0 0 155

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 18 -



（款）  2 総務費

（項） 5 統計調査費 （単位：千円）

節       

目

 1 統計調査 6,465 52 6,517 0 0 0 52  2 給料 18 ○一般管理事務費 52

総務費  3 職員手当等 28 給料 18

 4 共済費 6 職員手当等 28

共済費 6

計 9,951 52 10,003 0 0 0 52

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 19 -



（款）  2 総務費

（項） 6 監査委員費 （単位：千円）

節       

目

 1 監査委員 34,167 173 34,340 0 0 0 173  3 職員手当等 144 ○監査委員費 173

費  4 共済費 29 職員手当等 144

共済費 29

計 34,167 173 34,340 0 0 0 173

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 20 -



（款）  3 民生費

（項） 1 社会福祉費 （単位：千円）

節       

目

 1 社会福祉 1,409,990 886 1,410,876 0 0 0 886  2 給料 83 ○社会福祉管理運営費 886

総務費  3 職員手当等 670 給料 83

 4 共済費 133 職員手当等 670

共済費 133

 2 身体障害 4,325,434 415 4,325,849 0 0 0 415  2 給料 72 ○一般障害者自立支援事業費 415

者等福祉  3 職員手当等 286 給料 72

費  4 共済費 57 職員手当等 286

共済費 57

 4 国民年金 15,062 119 15,181 119 0 0 0  2 給料 43 ○国民年金事務費 119

費  3 職員手当等 63 給料 43

 4 共済費 13 職員手当等 63

共済費 13

計 5,755,321 1,420 5,756,741 119 0 0 1,301

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 21 -



（款）  3 民生費

（項） 2 老人福祉費 （単位：千円）

節       

目

 1 老人福祉 217,123 321 217,444 0 0 0 321  2 給料 36 ○老人福祉管理運営費 321

総務費  3 職員手当等 237 給料 36

 4 共済費 48 職員手当等 237

共済費 48

 3 介護保険 1,821,157 810 1,821,967 0 0 0 810 27 繰出金 810 ○介護保険対策費 810

対策費 介護保険事業特別会計繰出金

計 2,605,092 1,131 2,606,223 0 0 0 1,131

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 22 -



（款）  3 民生費

（項） 3 児童福祉費 （単位：千円）

節       

目

 1 児童福祉 936,597 865 937,462 0 0 0 865  2 給料 161 ○児童福祉管理運営費 865

総務費  3 職員手当等 588 給料 161

 4 共済費 116 職員手当等 588

共済費 116

計 7,876,226 865 7,877,091 0 0 0 865

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 23 -



（款）  3 民生費

（項） 4 生活保護費 （単位：千円）

節       

目

 1 生活保護 357,707 1,010 358,717 0 0 0 1,010  2 給料 142 ○生活保護管理運営費 1,010

総務費  3 職員手当等 724 給料 142

 4 共済費 144 職員手当等 724

共済費 144

計 1,914,860 1,010 1,915,870 0 0 0 1,010

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 24 -



（款）  4 衛生費

（項） 1 保健衛生費 （単位：千円）

節       

目

 1 保健衛生 1,168,943 4,255 1,173,198 0 0 0 4,255  2 給料 396 ○保健衛生一般管理費 2,201

総務費  3 職員手当等 1,508 給料 396

 4 共済費 297 職員手当等 1,508

27 繰出金 2,054 共済費 297

○地域医療対策費 2,054

国民健康保険直営診療施設勘定

特別会計繰出金

 5 国民健康 858,920 1,068 859,988 △119 0 0 1,187  2 給料 269 ○国民健康保険対策費 1,068

保険対策  3 職員手当等 586 給料 269

費  4 共済費 213 職員手当等 586

共済費 213

 7 後期高齢 1,922,822 52 1,922,874 0 0 0 52 27 繰出金 52 ○後期高齢者医療対策費 52

者医療対 後期高齢者医療事業特別会計繰

策費 出金

 8 環境衛生 136,087 808 136,895 0 0 0 808  2 給料 80 ○環境総務一般管理費 808

費  3 職員手当等 524 給料 80

 4 共済費 204 職員手当等 524

共済費 204

計 5,523,203 6,183 5,529,386 △119 0 0 6,302

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 25 -



（款）  4 衛生費

（項） 3 水道費 （単位：千円）

節       

目

 1 水道費 15,924 50 15,974 0 0 0 50 27 繰出金 50 ○温泉給湯事業費 50

温泉給湯事業特別会計繰出金

計 15,924 50 15,974 0 0 0 50

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 26 -



（款）  6 農林水産業費

（項） 1 農業費 （単位：千円）

節       

目

 1 農業委員 108,058 476 108,534 0 0 0 476  2 給料 108 ○農業委員会管理運営費 476

会費  3 職員手当等 308 給料 108

 4 共済費 60 職員手当等 308

共済費 60

 2 農業総務 348,319 6,623 354,942 0 0 0 6,623  2 給料 237 ○農業総務費 6,623

費  3 職員手当等 6,195 給料 237

 4 共済費 191 職員手当等 6,195

共済費 191

計 775,254 7,099 782,353 0 0 0 7,099

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 27 -



（款）  6 農林水産業費

（項） 2 畜産業費 （単位：千円）

節       

目

 1 畜産総務 241,685 949 242,634 0 0 0 949  2 給料 134 ○畜産総務費 637

費  3 職員手当等 336 給料 134

 4 共済費 167 職員手当等 336

 8 旅費 312 共済費 167

○畜産振興育成事業費 312

普通旅費

計 241,685 949 242,634 0 0 0 949

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 28 -



（款）  6 農林水産業費

（項） 3 農業土木費 （単位：千円）

節       

目

 1 農業土木 58,920 385 59,305 0 0 0 385  2 給料 78 ○農業土木総務費 385

総務費  3 職員手当等 257 給料 78

 4 共済費 50 職員手当等 257

共済費 50

計 570,438 385 570,823 0 0 0 385

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 29 -



（款）  6 農林水産業費

（項） 4 林業費 （単位：千円）

節       

目

 1 林業総務 46,206 297 46,503 0 0 0 297  2 給料 46 ○林業総務費 297

費  3 職員手当等 210 給料 46

 4 共済費 41 職員手当等 210

共済費 41

計 374,584 297 374,881 0 0 0 297

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 30 -



（款）  6 農林水産業費

（項） 5 水産業費 （単位：千円）

節       

目

 1 水産総務 48,873 432 49,305 0 0 0 432  2 給料 118 ○水産総務費 432

費  3 職員手当等 263 給料 118

 4 共済費 51 職員手当等 263

共済費 51

計 177,795 432 178,227 0 0 0 432

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 31 -



（款）  7 商工費

（項） 1 商工費 （単位：千円）

節       

目

 1 商工総務 515,052 3,851 518,903 0 0 0 3,851  2 給料 687 ○商工総務費 3,851

費  3 職員手当等 2,646 給料 687

 4 共済費 518 職員手当等 2,646

共済費 518

計 2,769,385 3,851 2,773,236 0 0 0 3,851

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 32 -



（款）  8 土木費

（項） 1 土木管理費 （単位：千円）

節       

目

 1 土木総務 232,035 1,326 233,361 0 0 0 1,326  2 給料 48 ○土木総務費 1,326

費  3 職員手当等 1,071 給料 48

 4 共済費 207 職員手当等 1,071

共済費 207

計 299,144 1,326 300,470 0 0 0 1,326

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 33 -



（款）  8 土木費

（項） 2 道路橋梁費 （単位：千円）

節       

目

 1 道路橋梁 153,404 779 154,183 0 0 0 779  2 給料 57 ○道路橋梁総務費 779

総務費  3 職員手当等 602 給料 57

 4 共済費 120 職員手当等 602

共済費 120

 3 道路新設 731,008 341 731,349 0 0 0 341  2 給料 25 ○一般道路整備事業費 341

改良費  3 職員手当等 263 給料 25

 4 共済費 53 職員手当等 263

共済費 53

計 3,398,475 1,120 3,399,595 0 0 0 1,120

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 34 -



（款）  8 土木費

（項） 5 都市計画費 （単位：千円）

節       

目

 1 都市計画 119,137 411 119,548 0 0 0 411  2 給料 36 ○都市計画総務費 411

総務費  3 職員手当等 312 給料 36

 4 共済費 63 職員手当等 312

共済費 63

 3 土地区画 506,803 402 507,205 0 0 0 402 27 繰出金 402 ○土地区画整理総務費 402

整理費 天辰第一地区土地区画整理事業

特別会計繰出金 138

天辰第二地区土地区画整理事業

特別会計繰出金 210

入来温泉場地区土地区画整理事

業特別会計繰出金 54

 4 下水道費 81,406 396 81,802 0 0 0 396  3 職員手当等 255 ○下水道管理費 396

 4 共済費 141 職員手当等 255

共済費 141

 5 公園緑地 279,873 357 280,230 0 0 0 357  2 給料 129 ○公園管理事業費 357

費  3 職員手当等 191 給料 129

 4 共済費 37 職員手当等 191

共済費 37

計 1,296,504 1,566 1,298,070 0 0 0 1,566

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 35 -



（款）  8 土木費

（項） 6 住宅費 （単位：千円）

節       

目

 1 住宅管理 672,893 1,271 674,164 0 0 0 1,271  2 給料 158 ○住宅管理費 1,271

費  3 職員手当等 861 給料 158

 4 共済費 252 職員手当等 861

共済費 252

計 687,430 1,271 688,701 0 0 0 1,271

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 36 -



（款）  9 消防費

（項） 1 消防費 （単位：千円）

節       

目

 1 常備消防 1,366,732 9,241 1,375,973 0 0 0 9,241  2 給料 2,186 ○常備消防一般管理費 9,241

費  3 職員手当等 5,923 給料 2,186

 4 共済費 1,132 職員手当等 5,923

共済費 1,132

計 2,149,434 9,241 2,158,675 0 0 0 9,241

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 37 -



（款） 10 教育費

（項） 1 教育総務費 （単位：千円）

節       

目

 2 事務局費 420,566 2,102 422,668 0 0 0 2,102  2 給料 252 ○事務局管理費 2,102

 3 職員手当等 1,546 給料 252

 4 共済費 304 職員手当等 1,546

共済費 304

計 720,220 2,102 722,322 0 0 0 2,102

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 38 -



（款） 10 教育費

（項） 2 小学校費 （単位：千円）

節       

目

 1 小学校管 395,571 549 396,120 0 0 0 549  3 職員手当等 459 ○小学校管理費 549

理費  4 共済費 90 職員手当等 459

共済費 90

計 771,968 549 772,517 0 0 0 549

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 39 -



（款） 10 教育費

（項） 3 中学校費 （単位：千円）

節       

目

 1 中学校管 189,840 225 190,065 0 0 0 225  3 職員手当等 188 ○中学校管理費 225

理費  4 共済費 37 職員手当等 188

共済費 37

計 352,119 225 352,344 0 0 0 225

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 40 -



（款） 10 教育費

（項） 4 幼稚園費 （単位：千円）

節       

目

 1 幼稚園管 197,873 1,074 198,947 0 0 0 1,074  2 給料 64 ○幼稚園管理費 1,074

理費  3 職員手当等 845 給料 64

 4 共済費 165 職員手当等 845

共済費 165

計 217,977 1,074 219,051 0 0 0 1,074

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 41 -



（款） 10 教育費

（項） 5 社会教育費 （単位：千円）

節       

目

 1 社会教育 141,686 707 142,393 0 0 0 707  2 給料 77 ○社会教育管理費 707

総務費  3 職員手当等 526 給料 77

 4 共済費 104 職員手当等 526

共済費 104

 3 公民館費 117,535 49 117,584 0 0 0 49  3 職員手当等 40 ○中央公民館費 49

 4 共済費 9 職員手当等 40

共済費 9

 4 図書館費 99,020 159 99,179 0 0 0 159  3 職員手当等 132 ○図書館管理費 159

 4 共済費 27 職員手当等 132

共済費 27

 6 少年自然 114,147 356 114,503 0 0 0 356  3 職員手当等 296 ○少年自然の家管理費 356

の家費  4 共済費 60 職員手当等 296

共済費 60

計 1,056,772 1,271 1,058,043 0 0 0 1,271

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 42 -



（款） 10 教育費

（項） 6 保健体育費 （単位：千円）

節       

目

 3 給食セン 456,695 305 457,000 0 0 0 305  3 職員手当等 254 ○給食センター管理費 305

ター費  4 共済費 51 職員手当等 254

共済費 51

計 1,227,846 305 1,228,151 0 0 0 305

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 43 -



（款） 11 災害復旧費

（項） 2 土木施設災害復旧費 （単位：千円）

節       

目

 1 現年公共 470,282 99 470,381 0 0 0 99  2 給料 13 ○現年公共土木災害復旧事業費

土木災害  3 職員手当等 72 99

復旧費  4 共済費 14 給料 13

職員手当等 72

共済費 14

計 567,572 99 567,671 0 0 0 99

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 44 -



１　特 別 職

[２]  給  与  費  明  細  書

0 203

長 等

議 員

175175

37,510

51,7028,812

228,839

424,359 46,322

0 0.00

190,140152,630

0

0

46,848

0

0

0

0.05

0

28

42,890

0

0

203175 28

0

470,681

228,839

備 考

（千円）(千円)(月分)(千円) (千円)

共 済 費
計

合 計

51,9053.30 43,065

46,350 470,884

228,839

12月期支給率を1.675月
（現行1.625月）とする。

190,140152,630

228,839

3.30 12月期支給率を1.675月
（現行1.625月）とする。37,510

424,534

議 員

そ の 他

計

4 31,794 11,201 8,84070 0

区  分
職員数

給　　　　　　　与　　　　　　　費

(千円) (千円)（人） (千円) (千円)

長 等

特 別 職
通勤手当

報 酬 給 料 退 職 手 当
期 末
手 当 年間支給率

070

175

3,145 70

26 35,822

3,115

047,02331,794345,647

3.25

116,808

228,839

3.25 7011,026

0

35,822

31,794

0

0 0

0

0

そ の 他

3,115

計

そ の 他

0長 等

3,145

計

比 較
議 員

31,794345,647

補 正 後

補 正 前

4

26

228,839

116,808

0

0 0

00

0

0.050 0 0

0

0

- 45 -



２　一 般 職

（１）総　括

※ （　）内は再任用職員に係るものである。

2,450 36,000

児童手当

2,456

2,374

14,655

特地勤務
手当

59

管理職員
特別勤務

手当

8,742,222   

0 6

71,415

7,034 14,569

5,250 396,164 9,900

71,415

2,374

49,304      

40,587 086 0

地域手当
単身赴任

手当

5,250

職員手当 計

合計

備　　　　　考

7,466       

共　済　費 合　　　計

夜間勤務
手当

休日勤務
手当

56,770      

(千円) (千円)(千円) (千円) (千円) (千円)

818,316 1,940 7,034

管理職手当

0

3,608,830    

給　　　　　　　与　　　　　　　費

職 員 数

（人）

報　　酬

3,053,185   

給　　料

60,474

0 60,474

8,798,992   

0

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳

区  分 扶養手当

補 正 前 138,140 77,059

補 正 後

区  分

補 正 後

補 正 前

比　　較

補 正 後 138,140 77,059

住居手当
初任給

調整手当
通勤手当

特殊勤務
手当

636,378

7,505,218   

40,587      

5,536

(59)
843,203     

390,628

比　　較
( )

0           8,717        

0 0

1,293,774   
2,160

(59)
843,203     3,600,113    3,012,598   7,455,914   1,286,308   

2,160

36,059

9,900

0 0

時間外勤務
手当

宿日直手当

46,625 800,361 3,053,185

3,012,598補 正 前 46,625 798,691 603,159 818,316 1,929

期末手当 勤勉手当
退職手当
負担金

区  分

（千円）比　　較 0 1,670 33,219 0 11 0

- 46 -



ア 会計年度任用職員以外の職員

※ （　）内は再任用職員に係るものである。

745,015

(千円)

40,587      49,304      

6,557,365   

5,250

勤勉手当

7,727,628   1,170,263   

9,900 2,456

宿日直手当
夜間勤務

手当

56,770      

休日勤務
手当

86

7,466       

比　　較

7,034

1,670

0

2,997,839   

396,164

時間外勤務
手当

1,177,729   6,606,669   

60,474

818,316

合　　　計職員手当 備　　　　　考共　済　費

(千円) (千円)

給　　　　　　　与　　　　　　　費

報　　酬

(千円)

給　　料

特殊勤務
手当

0

2,957,252   

初任給
調整手当

899
7,784,398   

補 正 前 46,625

比　　較
( )

(59)

77,059

期末手当

職 員 数

（人）

(59)

補 正 後

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳

0

計区  分

(千円)

特地勤務
手当

14,655

2,450

138,140

138,140

33,219

1,929

6

0

636,378

603,159

児童手当
単身赴任

手当
地域手当

管理職員
特別勤務

手当

2,374

595,536

1,940

743,345

管理職手当

46,625

0           8,717        

補 正 前

住居手当

818,316

退職手当
負担金

0

扶養手当 通勤手当

36,059

899

区  分

3,600,113    

0

区  分

60,474

比　　較

補 正 後

補 正 後

(千円)

3,608,830    

0

合計

（千円）

14,569

11 0

5,250

9,900390,628

0

補 正 前

71,4157,034

36,000

2,997,839

2,957,252

40,587

77,059

0

71,415

0

2,374

0

- 47 -



(２)　給料及び職員手当の増減額の明細

40,587        
制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分 35,379      給与改定に伴う増

そ の 他 の 増 減 分

区　　　分

8,717         
制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

給    料

増　　減　　額

時間外勤務手当の増
職員手当

0           

8,717       

増　減　事　由　別　内　訳

給与改定に伴う増

説　　　　　　　　明

実績見込みによる減

(千円）

5,208       

そ の 他 の 増 減 分

(千円）

- 48 -



 

議案第１４１号 

 

   令和４年度薩摩川内市温泉給湯事業特別会計補正予算 

 

 令和４年度薩摩川内市温泉給湯事業特別会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

 

  令和 ４ 年１２月１４日提出 

 

薩摩川内市長  田  中  良  二     

 

提  案  理  由  

歳入については、繰入金を増額し、歳出については、国家公務員に係る一般職の職員の給与に関する法

律等の一部を改正する法律（令和４年法律第８１号）の公布に伴い、これに準じて職員の給与改定経費を

措置する必要がある。 

これが本案提出の理由である。 

 

- 49 -



.

- 50 -



 

 

令和４年度薩摩川内市温泉給湯事業特別会計補正予算 

 

 令和４年度薩摩川内市の温泉給湯事業特別会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５０千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

４７，０８８千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

 

  令和 ４ 年１２月１４日提出 

 

薩摩川内市長  田 中 良 二    

- 51 -



 　　　　　　　　　　　　　　　　　第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

     歳        入 （単位：千円）

款 項

 3 繰入金 １５，０２４ ５０ １５，０７４

 1 他会計繰入金 １５，０２４ ５０ １５，０７４

４７，０３８ ５０ ４７，０８８

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

- 52 -



     歳        出 （単位：千円）

款 項

 1 総務費 ４６，０３８ ５０ ４６，０８８

 1 総務管理費 ４６，０３８ ５０ ４６，０８８

４７，０３８ ５０ ４７，０８８

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計

- 53 -



１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） （単位：千円）

款

 3 繰入金 15,024 50 15,074

47,038 50 47,088

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

- 54 -



（歳　出） （単位：千円）

款

 1 総務費 46,038 50 46,088 0 0 0 50 0

47,038 50 47,088 0 0 0 50 0

地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金

- 55 -



２．歳入
（款） 3 繰入金

（項） 1 他会計繰入金 （単位：千円）

節   

目

 1 一般会計繰入金 15,024 50 15,074  1 一般会計繰入金 50 ○一般会計繰入金 50

計 15,024 50 15,074

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

- 56 -



３．歳出
（款）  1 総務費

（項） 1 総務管理費 （単位：千円）

節       

目

 1 一般管理 46,038 50 46,088 0 0 50 0  3 職員手当等 41 ○温泉管理費 50

費  4 共済費 9 職員手当等 41

共済費 9

計 46,038 50 46,088 0 0 50 0

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 57 -



　一 般 職

(１)　総　括

※ （　）内は再任用職員に係るものである。

合計

[２]  給  与  費  明  細  書

310

職 員 数

0 0 0 2,9140

767

（千円）

148 0 377

区  分 管理職手当

補 正 後 0 1,063 808 0

0 0

比　　較 0 0 41 0

補 正 前 0 1,063

管理職員
特別勤務

手当

0

0比　　較 0 0

備　　　　　考

0

期末手当 勤勉手当
退職手当
負担金

単身赴任
手当

特地勤務
手当

0 0 0

0 377 0 0

0

報　　酬 給　　料 職員手当 計 共　済　費 合　　　計

（人） (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後
(  )

0           4,399       2,914       7,313       1,563       8,876       
1

区  分

給　　　　　　　与　　　　　　　費

0

補 正 前
(  )

0           4,399       2,873       7,272       1,554       8,826       
1

148

比　　較
(  )

0           0           41          41          9           50          

夜間勤務
手当

休日勤務
手当

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳

区  分 扶養手当 住居手当
初任給

調整手当
通勤手当

特殊勤務
手当

時間外勤務
手当

宿日直手当

児童手当地域手当

0 0

補 正 前 518 0 0

補 正 後 518 0 0

3100 0 0 2,8730

00 0 410 0

- 58 -



ア 会計年度任用職員以外の職員

※ （　）内は再任用職員に係るものである。

合計

0 0（千円）比　　較

報　　酬区  分 職 員 数

（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費

(千円)(千円)

給　　料

(千円) (千円)

備　　　　　考

(千円) (千円)

310

共　済　費 合　　　計計職員手当

0

1,063

767

0

00

518

0 0

0

0

00

休日勤務
手当

41          

148

0

310

1,063 0

0           

管理職員
特別勤務

手当

00

0

特殊勤務
手当

0

児童手当
退職手当
負担金

00

特地勤務
手当

808

148

00

初任給
調整手当

0

単身赴任
手当

宿日直手当

50          

補 正 後 0

通勤手当

1,554       補 正 前

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳

(  )

比　　較

比　　較

0

区  分 期末手当

区  分

0

0

管理職手当

0

0

補 正 前

時間外勤務
手当

8,826       

00

0

0

0

地域手当

41

勤勉手当

0

0

0

0

41          

377

7,272       

0

0

1,563       

1

補 正 後 518

8,876       

0           

住居手当

9           

夜間勤務
手当

0

補 正 後
(  )

補 正 前

2,873       

扶養手当

2,914       

0

4,399       
1

(  )

4,399       

377

2,914

2,873

41

7,313       

- 59 -



(２)　職員手当の増減額の明細

増　　減　　額
区　　　分

増　減　事　由　別　内　訳

(千円）
説　　　　　　　　明

(千円）

0           
41            

41          
職員手当

そ の 他 の 減 分

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分 給与改定に伴う増

異動等による減分

- 60 -



 

議案第１４２号 

 

   令和４年度薩摩川内市天辰第一地区土地区画整理事業特別会計補正予算 

 

 令和４年度薩摩川内市天辰第一地区土地区画整理事業特別会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

 

  令和 ４ 年１２月１４日提出 

 

薩摩川内市長  田  中  良  二     

 

提  案  理  由  

歳入については、繰入金を増額し、歳出については、国家公務員に係る一般職の職員の給与に関する法

律等の一部を改正する法律（令和４年法律第８１号）の公布に伴い、これに準じて職員の給与改定経費を

措置する必要がある。 

これが本案提出の理由である。 

 

- 61 -



.

- 62 -



 

 

令和４年度薩摩川内市天辰第一地区土地区画整理事業特別会計補正予算 

 

 令和４年度薩摩川内市の天辰第一地区土地区画整理事業特別会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１３８千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

３１１，９４６千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

 

  令和 ４ 年１２月１４日提出 

 

薩摩川内市長  田 中 良 二    

- 63 -



 　　　　　　　　　　　　　　　　　第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

     歳        入 （単位：千円）

款 項

 5 繰入金 ２２０，６８８ １３８ ２２０，８２６

 1 他会計繰入金 ２２０，６８８ １３８ ２２０，８２６

３１１，８０８ １３８ ３１１，９４６

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

- 64 -



     歳        出 （単位：千円）

款 項

 1 事業費 １３１，１０３ １３８ １３１，２４１

 1 事業費 １３１，１０３ １３８ １３１，２４１

３１１，８０８ １３８ ３１１，９４６

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計

- 65 -



１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） （単位：千円）

款

 5 繰入金 220,688 138 220,826

311,808 138 311,946

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

- 66 -



（歳　出） （単位：千円）

款

 1 事業費 131,103 138 131,241 0 0 0 138 0

311,808 138 311,946 0 0 0 138 0

地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金

- 67 -



２．歳入
（款） 5 繰入金

（項） 1 他会計繰入金 （単位：千円）

節   

目

 1 一般会計繰入金 220,688 138 220,826  1 一般会計繰入金 138 ○一般会計繰入金 138

計 220,688 138 220,826

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

- 68 -



３．歳出
（款）  1 事業費

（項） 1 事業費 （単位：千円）

節       

目

 1 土地区画 131,103 138 131,241 0 0 138 0  2 給料 12 ○天辰第一地区土地区画整理事業

整理事業  3 職員手当等 105 費 138

費  4 共済費 21 給料 12

職員手当等 105

共済費 21

計 131,103 138 131,241 0 0 138 0

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 69 -



２　一 般 職

(１)　総　括

※ （　）内は再任用職員に係るものである。

[２]  給  与  費  明  細  書

区  分 扶養手当 住居手当
初任給

調整手当
通勤手当

勤勉手当

0 0

比　　較 0 0 0

地域手当

補 正 後 0 2,605 2,068 0 20

0

特地勤務
手当

退職手当
負担金

補 正 前 0 2,602 1,967 0 0

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳

区  分

補 正 後 1,058 692 0 294 0 1,001

0

補 正 前 1,058 692 1,000

（千円）比　　較 0 3 101 0 0 0 0

補 正 前
(  )

0           11,079      7,633       18,712      3,988       
3

比　　較
(  )

0           12          105         117         21          

区  分

給　　　　　　　与　　　　　　　費

補 正 後
(  )

0           11,091      7,738       18,829      4,009       

職 員 数 報　　酬 給　　料 職員手当 計 共　済　費

（人） (千円) (千円)

3
22,838      

22,700      

138         

夜間勤務
手当

休日勤務
手当

0

0

0

単身赴任
手当

(千円) (千円)

0

84020

1

(千円)

0 294

7,738

7,633

105

児童手当

840

0

管理職員
特別勤務

手当

備　　　　　考合　　　計

(千円)

宿日直手当

0

0

0

0

合計

0

0

0

0

0

特殊勤務
手当

時間外勤務
手当

0

管理職手当 期末手当

- 70 -



ア 会計年度任用職員以外の職員

※ （　）内は再任用職員に係るものである。

3,988       22,700      

児童手当

補 正 前

比　　較

補 正 前

補 正 後

比　　較

補 正 後

管理職手当

0

区  分

0           

補 正 前

住居手当

2,605

2,602

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳

（千円）

3

840

1,967

0

840

0

0 0

0

21          138         
(  )

0

00 294

時間外勤務
手当

特殊勤務
手当

0

0

単身赴任
手当

期末手当 地域手当

0

7,738

7,633

105

区  分

管理職員
特別勤務

手当

0

休日勤務
手当

宿日直手当

1,001

0

0

0

0

00 0

0

夜間勤務
手当

合計

20

20

特地勤務
手当

7,738       

比　　較 3 00 0

294

105         

(  )

0

1,058

692

692

扶養手当

12          

18,712      7,633       

4,009       22,838      

(千円) (千円)

共　済　費 備　　　　　考

(千円)(千円)

合　　　計

(千円)

補 正 後

区  分 職 員 数

給　　　　　　　与　　　　　　　費

報　　酬

18,829      

0

初任給
調整手当

計

(千円)

給　　料

117         

1,058

職員手当

1,000

（人）

3

(  )

11,091      

通勤手当

11,079      

0 00 1

2,068

0

0

0101

0

勤勉手当

0 0

退職手当
負担金

0

- 71 -



(２)　給料及び職員手当の増減額の明細

給与改定に伴う増

説　　　　　　　　明

給与改定に伴う増

異動等による増分

12          

増　減　事　由　別　内　訳増　　減　　額

105         
職員手当 105           

そ の 他 の 増 減 分

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

給　　料
そ の 他 の 増 減 分 0           

(千円）
区　　　分

12            

(千円）

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

- 72 -



 

議案第１４３号 

 

   令和４年度薩摩川内市天辰第二地区土地区画整理事業特別会計補正予算 

 

 令和４年度薩摩川内市天辰第二地区土地区画整理事業特別会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

 

  令和 ４ 年１２月１４日提出 

 

薩摩川内市長  田  中  良  二     

 

提  案  理  由  

歳入については、繰入金を増額し、歳出については、国家公務員に係る一般職の職員の給与に関する法

律等の一部を改正する法律（令和４年法律第８１号）の公布に伴い、これに準じて職員の給与改定経費を

措置する必要がある。 

これが本案提出の理由である。 

 

- 73 -



.

- 74 -



 

 

令和４年度薩摩川内市天辰第二地区土地区画整理事業特別会計補正予算 

 

 令和４年度薩摩川内市の天辰第二地区土地区画整理事業特別会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２１０千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

８８０，６５２千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

 

  令和 ４ 年１２月１４日提出 

 

薩摩川内市長  田 中 良 二    

- 75 -



 　　　　　　　　　　　　　　　　　第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

     歳        入 （単位：千円）

款 項

 5 繰入金 １９８，７９４ ２１０ １９９，００４

 1 他会計繰入金 １９８，７９４ ２１０ １９９，００４

８８０，４４２ ２１０ ８８０，６５２

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

- 76 -



     歳        出 （単位：千円）

款 項

 1 事業費 ８３１，５４８ ２１０ ８３１，７５８

 1 事業費 ８３１，５４８ ２１０ ８３１，７５８

８８０，４４２ ２１０ ８８０，６５２

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計

- 77 -



１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） （単位：千円）

款

 5 繰入金 198,794 210 199,004

880,442 210 880,652

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

- 78 -



（歳　出） （単位：千円）

款

 1 事業費 831,548 210 831,758 0 0 0 210 0

880,442 210 880,652 0 0 0 210 0

地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金

- 79 -



２．歳入
（款） 5 繰入金

（項） 1 他会計繰入金 （単位：千円）

節   

目

 1 一般会計繰入金 198,794 210 199,004  1 一般会計繰入金 210 ○一般会計繰入金 210

計 198,794 210 199,004

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

- 80 -



３．歳出
（款）  1 事業費

（項） 1 事業費 （単位：千円）

節       

目

 1 土地区画 831,548 210 831,758 0 0 210 0  2 給料 84 ○天辰第二地区土地区画整理事業

整理事業  3 職員手当等 105 費 210

費  4 共済費 21 給料 84

職員手当等 105

共済費 21

計 831,548 210 831,758 0 0 210 0

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 81 -



２　一 般 職

(１)　総　括

※ （　）内は再任用職員に係るものである。

合計

区  分

給　　　　　　　与　　　　　　　費

備　　　　　考職 員 数 報　　酬 給　　料 職員手当 計 共　済　費 合　　　計

（人） (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後
(  )

9,681       9,148       4,909       23,738      3,337       27,075      
26

補 正 前
(  )

9,681       9,064       4,804       23,549      3,316       26,865      
26

比　　較
(  )

0           84          105         189         21          210         
0

0

休日勤務
手当

補 正 後 380 320 0 125 0 1,001 0 0 0

区  分 扶養手当 住居手当
初任給

調整手当
通勤手当

特殊勤務
手当

時間外勤務
手当

宿日直手当

管理職手当 期末手当 勤勉手当
退職手当
負担金

児童手当地域手当

0

比　　較 0 0 0 0 1 0 0 0

補 正 前 380 320 0 125 0 1,000

4800 0 0

0 00

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳

単身赴任
手当

特地勤務
手当

管理職員
特別勤務

手当

補 正 後 0 1,951 1,132 0

0

夜間勤務
手当

4800 0 0 0

区  分

0 0 0

補 正 前 0 1,937 1,042 0

[２]  給  与  費  明  細  書

4,909

4,804

105

0

（千円）比　　較 0 14 90

- 82 -



ア 会計年度任用職員以外の職員

※ （　）内は再任用職員に係るものである。

2,804       16,640      

2,783       16,430      

夜間勤務
手当

休日勤務
手当

0 0

0

4800 0

特地勤務
手当

管理職員
特別勤務

手当

0

0

区  分

給　　　　　　　与　　　　　　　費

備　　　　　考職 員 数 報　　酬 給　　料 職員手当 計 共　済　費 合　　　計

（人） (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

3

補 正 前
(  )

9,064       4,583       13,647      

補 正 後
(  )

9,148       4,688       13,836      

3

比　　較
(  )

0           84          105         189         21          210         
0

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳

区  分 扶養手当 住居手当
初任給

調整手当
通勤手当

特殊勤務
手当

時間外勤務
手当

宿日直手当

補 正 前 380 320 0 125 0 1,000 0

区  分 管理職手当 期末手当 勤勉手当
退職手当
負担金

単身赴任
手当

補 正 後 380 320 0 125 0 1,001 0 0 0

比　　較 0 0 0 0 0 1 0 0

補 正 前 0 1,716 1,042 0

児童手当合計

補 正 後 0 1,730 1,132 0 4800 0 0

（千円）比　　較 0 14 90 0 0 0 0

0

0

0

地域手当

4,688

4,583

105

- 83 -



(２)　給料及び職員手当の増減額の明細

期末手当の増

給与改定に伴う増
職員手当

105         

0           

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分
105           

区　　　分
増　　減　　額 増　減　事　由　別　内　訳

(千円） (千円）

給　　料 84            
制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分 84          

そ の 他 の 増 減 分 0           

給与改定に伴う増

実績見込みによる増

説　　　　　　　　明

- 84 -



 

議案第１４４号 

 

   令和４年度薩摩川内市入来温泉場地区土地区画整理事業特別会計補正予算 

 

 令和４年度薩摩川内市入来温泉場地区土地区画整理事業特別会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

 

  令和 ４ 年１２月１４日提出 

 

薩摩川内市長  田  中  良  二     

 

提  案  理  由  

歳入については、繰入金を増額し、歳出については、国家公務員に係る一般職の職員の給与に関する法

律等の一部を改正する法律（令和４年法律第８１号）の公布に伴い、これに準じて職員の給与改定経費を

措置する必要がある。 

これが本案提出の理由である。 

 

- 85 -



.

- 86 -



 

 

令和４年度薩摩川内市入来温泉場地区土地区画整理事業特別会計補正予算 

 

 令和４年度薩摩川内市の入来温泉場地区土地区画整理事業特別会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５４千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

１６１，４９２千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

 

  令和 ４ 年１２月１４日提出 

 

薩摩川内市長  田 中 良 二    

- 87 -



 　　　　　　　　　　　　　　　　　第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

     歳        入 （単位：千円）

款 項

 4 繰入金 ８７，２６１ ５４ ８７，３１５

 1 他会計繰入金 ８７，２６１ ５４ ８７，３１５

１６１，４３８ ５４ １６１，４９２

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

- 88 -



     歳        出 （単位：千円）

款 項

 1 事業費 ９２，５５３ ５４ ９２，６０７

 1 事業費 ９２，５５３ ５４ ９２，６０７

１６１，４３８ ５４ １６１，４９２

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計

- 89 -



１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） （単位：千円）

款

 4 繰入金 87,261 54 87,315

161,438 54 161,492

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

- 90 -



（歳　出） （単位：千円）

款

 1 事業費 92,553 54 92,607 0 0 0 54 0

161,438 54 161,492 0 0 0 54 0

地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金

- 91 -



２．歳入
（款） 4 繰入金

（項） 1 他会計繰入金 （単位：千円）

節   

目

 1 一般会計繰入金 87,261 54 87,315  1 一般会計繰入金 54 ○一般会計繰入金 54

計 87,261 54 87,315

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

- 92 -



３．歳出
（款）  1 事業費

（項） 1 事業費 （単位：千円）

節       

目

 1 土地区画 92,553 54 92,607 0 0 54 0  2 給料 13 ○入来温泉場地区土地区画整理事

整理事業  3 職員手当等 34 業費 54

費  4 共済費 7 給料 13

職員手当等 34

共済費 7

計 92,553 54 92,607 0 0 54 0

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 93 -



２　一 般 職

(１)　総　括

※ （　）内は再任用職員に係るものである。

合計

0

0 0

0

2,978

夜間勤務
手当

休日勤務
手当

0 0

0

(千円) (千円)

区  分

給　　　　　　　与　　　　　　　費

比　　較
( )

0           13          34          47          

0 76 0 900

比　　較 0 0

備　　　　　考職 員 数 報　　酬 給　　料 職員手当 計 共　済　費 合　　　計

（人） (千円) (千円) (千円) (千円)

2

補 正 前
( )

1,958       3,260       2,944       8,162       1,513       9,675       
2

補 正 後
( )

1,958       3,273       2,978       8,209       1,520       9,729       

7           54          
0

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳

区  分 扶養手当 住居手当
初任給

調整手当
通勤手当

特殊勤務
手当

時間外勤務
手当

宿日直手当

補 正 後 218 290 0 76 0 901 0

補 正 前 218 290

0 0 1 0 0

区  分 管理職手当 期末手当 勤勉手当
退職手当
負担金

管理職員
特別勤務

手当
児童手当地域手当

単身赴任
手当

特地勤務
手当

補 正 前 20 898 542 0 1800 0 0 0 2,944

補 正 後 20 901 572 0 1800 0 0

0 0（千円）比　　較 0 3 30 0 0 0

[２]  給  与  費  明  細  書

34 0

- 94 -



ア 会計年度任用職員以外の職員

※ （　）内は再任用職員に係るものである。

合計

(千円)(千円)

7,165       

住居手当

47          7           34          

時間外勤務
手当

180

180

児童手当

3,260       

3,273       2,757       6,030       

(千円)

1,135       
( )

(千円)

合　　　計

(千円)

宿日直手当
夜間勤務

手当
休日勤務

手当

54          

通勤手当

13          

1,128       7,111       

区  分 扶養手当

備　　　　　考共　済　費区  分

( )

職 員 数 報　　酬 給　　料 職員手当 計

給　　　　　　　与　　　　　　　費

(千円)

1

（人）

補 正 後

2,723       5,983       

比　　較
( )

0           
0

初任給
調整手当

特殊勤務
手当

1

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳

補 正 前

補 正 前 218 290 0 76

76

0 0

補 正 後

補 正 前 0

0

区  分 期末手当管理職手当

1比　　較 0 0

290 0 901補 正 後 218

0

0

0 0

00

0

0

900

0 0

0

0

管理職員
特別勤務

手当

00

00 00 030

680 572

677 542

勤勉手当
退職手当
負担金

20

20

0

0

000

0

地域手当
単身赴任

手当

（千円）比　　較 3

2,757

2,723

34

特地勤務
手当

0

0

- 95 -



(２)　給料及び職員手当の増減額の明細

34            
制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分 34          給与改定に伴う増

職員手当

増　　減　　額 増　減　事　由　別　内　訳

そ の 他 の 増 減 分 0           

(千円）
区　　　分

13          

0           そ の 他 の 増 減 分
給　　料 13            

(千円）

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

説　　　　　　　　明

給与改定に伴う増

実績見込みによる減

期末手当、勤勉手当等の減

- 96 -



 

議案第１４５号 

 

   令和４年度薩摩川内市国民健康保険直営診療施設勘定特別会計補正予算 

 

 令和４年度薩摩川内市国民健康保険直営診療施設勘定特別会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

  

  令和 ４ 年１２月１４日提出 

 

薩摩川内市長  田  中  良  二  

 

提  案  理  由  

歳入については、繰入金を増額し、歳出については、国家公務員に係る一般職の職員の給与に関する法

律等の一部を改正する法律（令和４年法律第８１号）の公布に伴い、これに準じて職員の給与改定経費を

措置する必要がある。 

これが本案提出の理由である。 

 

 

- 97 -



.

- 98 -



 

 

令和４年度薩摩川内市国民健康保険直営診療施設勘定特別会計補正予算 

 

 令和４年度薩摩川内市の国民健康保険直営診療施設勘定特別会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２，０５４千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それ

ぞれ１，０７２，８６１千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

 

  令和 ４ 年１２月１４日提出 

 

薩摩川内市長  田 中 良 二    

 

- 99 -



 　　　　　　　　　　　　　　　　　第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

     歳        入 （単位：千円）

款 項

 7 繰入金 ４７７，８０１ ２，０５４ ４７９，８５５

 1 一般会計繰入金 ４０３，０４０ ２，０５４ ４０５，０９４

１，０７０，８０７ ２，０５４ １，０７２，８６１

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

- 100 -



     歳        出 （単位：千円）

款 項

 1 総務費 ７２６，５５１ ２，０５４ ７２８，６０５

 1 総務管理費 ７２６，５５１ ２，０５４ ７２８，６０５

１，０７０，８０７ ２，０５４ １，０７２，８６１

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計

- 101 -



１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） （単位：千円）

款

 7 繰入金 477,801 2,054 479,855

1,070,807 2,054 1,072,861

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

- 102 -



（歳　出） （単位：千円）

款

 1 総務費 726,551 2,054 728,605 0 0 0 2,054 0

1,070,807 2,054 1,072,861 0 0 0 2,054 0

地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金

- 103 -



２．歳入
（款） 7 繰入金

（項） 1 一般会計繰入金 （単位：千円）

節   

目

 1 一般会計繰入金 403,040 2,054 405,094  1 一般会計繰入金 2,054 ○一般会計繰入金 2,054

計 403,040 2,054 405,094

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

- 104 -



３．歳出
（款）  1 総務費

（項） 1 総務管理費 （単位：千円）

節       

目

 1 一般管理 718,053 2,054 720,107 0 0 2,054 0  2 給料 275 ○一般管理費 2,054

費  3 職員手当等 1,489 給料 275

 4 共済費 290 職員手当等 1,489

共済費 290

計 726,551 2,054 728,605 0 0 2,054 0

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 105 -



　一 般 職

(１)　総　括

※ （　）内は再任用職員に係るものである。

合計期末手当
単身赴任

手当
特地勤務

手当

490,641     

5,924

(5)
111,272     170,790     

区  分

[２]  給  与  費  明  細  書

給　　　　　　　与　　　　　　　費

比　　較

492,695     

7,477

96
補 正 後

290         

1,384 8,113 1,394 34,640 7,470 0

1,384 8,113 1,394 34,640

補 正 前
(5)

111,272     170,515     136,255     418,042     72,599      

1,489       1,764       

96

( )

管理職員
特別勤務

手当

夜間勤務
手当

0 2,702

3,004 41,340 26,479 0 0 580

0           
0

補 正 後

補 正 後

補 正 前

区  分 管理職手当

比　　較

勤勉手当
退職手当
負担金

0

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳

区  分

2,700 0

休日勤務
手当

児童手当地域手当

3,3500 137,744

備　　　　　考職 員 数 報　　酬 給　　料 職員手当 計 共　済　費 合　　　計

（人） (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

0 0 0 0 0 7 0 2 0

扶養手当 住居手当
初任給

調整手当
通勤手当

特殊勤務
手当

時間外勤務
手当

宿日直手当

2,054       

137,744     419,806     

5,924

72,889      

275         

補 正 前 3,004 41,290 25,069 0

（千円）比　　較 0 50 1,410 0 00 0 20 0

4,707

0 3,3500 580 4,687 136,255

1,489

- 106 -



ア 会計年度任用職員以外の職員

※ （　）内は再任用職員に係るものである。

2,702

4,470

7

50

30,548 25,069

0

3,004

04,707

期末手当

3,350

20

宿日直手当

特地勤務
手当

20

0

0

合計

0

1,394

34,020

34,020

1,394

通勤手当

0

0

0

290         

備　　　　　考

休日勤務
手当

1,489       

1,410

退職手当
負担金

26,479

勤勉手当

0

00

0

3,350

2,054       

157,939     

0

補 正 後

区  分

比　　較

51,966      

0

00

1,384

0

8,113

5,924

1,384

2,700

給　　　　　　　与　　　　　　　費

(千円)

給　　料報　　酬

比　　較

補 正 前
38

(5)

(5)
補 正 後

38

0           
0

( )

（人）

職 員 数

0

30,598

比　　較

4,477

0

管理職手当

区  分

補 正 前

補 正 後

初任給
調整手当

区  分

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳

5,924

(千円)

8,113

住居手当扶養手当

0

補 正 前

3,004

275         

158,214     281,596     

特殊勤務
手当

時間外勤務
手当

職員手当

1,764       

279,832     

(千円)(千円)

580

52,256      

管理職員
特別勤務

手当

580

4,687

0 0

地域手当
単身赴任

手当

（千円）

123,382     

121,893     

共　済　費

123,382

121,893

1,489

計

児童手当

合　　　計

(千円)

333,852     

(千円)

夜間勤務
手当

331,798     

- 107 -



(２)　給料及び職員手当の増減額の明細

0           

給与改定に伴う増

(千円）

増　　減　　額

0           
1,489         

勤勉手当、特地勤務手当等の増

(千円）

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

区　　　分

275         

275           
そ の 他 の 増 減 分

給与改定に伴う増

実績見込みによる増

説　　　　　　　　明

1,489       

給　　料

職員手当

増　減　事　由　別　内　訳

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分

- 108 -



 

議案第１４６号 

 

   令和４年度薩摩川内市介護保険事業特別会計補正予算 

 

 令和４年度薩摩川内市介護保険事業特別会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

 

  令和 ４ 年１２月１４日提出 

 

薩摩川内市長  田  中  良  二     

 

提  案  理  由  

歳入については、国庫支出金、支払基金交付金、繰入金等を増額し、歳出については、国家公務員に係

る一般職の職員の給与に関する法律等の一部を改正する法律（令和４年法律第８１号）の公布に伴い、こ

れに準じて職員の給与改定経費を措置するほか、第１号被保険者保険料還付金を増額するとともに、介護

給付費準備基金積立金を減額する必要がある。 

これが本案提出の理由である。 

 

- 109 -



.

- 110 -



 

 

令和４年度薩摩川内市介護保険事業特別会計補正予算 

 

 令和４年度薩摩川内市の介護保険事業特別会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，０４３千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それ

ぞれ１１，８０２，１７４千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

 

  令和 ４ 年１２月１４日提出 

 

薩摩川内市長  田 中 良 二    

 

- 111 -



 　　　　　　　　　　　　　　　　　第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

     歳        入 （単位：千円）

款 項

 4 国庫支出金 ２，９５６，３２２ ９０ ２，９５６，４１２

 2 国庫補助金 １，０５７，１１９ ９０ １，０５７，２０９

 5 支払基金交付金 ２，９７１，８７４ ９８ ２，９７１，９７２

 1 支払基金交付金 ２，９７１，８７４ ９８ ２，９７１，９７２

 6 県支出金 １，６６８，５６０ ４５ １，６６８，６０５

 3 県補助金 １１４，６１４ ４５ １１４，６５９

 9 繰入金 １，８１６，０８９ ８１０ １，８１６，８９９

 1 一般会計繰入金 １，８１６，０８９ ８１０ １，８１６，８９９

１１，８０１，１３１ １，０４３ １１，８０２，１７４

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

- 112 -



     歳        出 （単位：千円）

款 項

 1 総務費 １９５，２１５ ７６５ １９５，９８０

 1 総務管理費 １０４，０６８ ７６５ １０４，８３３

 5 地域支援事業費 ７０９，１７６ ３６３ ７０９，５３９

 2 一般介護予防事業費 ２２５，２６２ ３６３ ２２５，６２５

 7 基金積立金 ８４，６７７ △２，８８５ ８１，７９２

 1 基金積立金 ８４，６７７ △２，８８５ ８１，７９２

10 諸支出金 １８６，９８５ ２，８００ １８９，７８５

 1 償還金及び還付加算金 １８６，９８５ ２，８００ １８９，７８５

１１，８０１，１３１ １，０４３ １１，８０２，１７４

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計

- 113 -



１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） （単位：千円）

款

 4 国庫支出金 2,956,322 90 2,956,412

 5 支払基金交付金 2,971,874 98 2,971,972

 6 県支出金 1,668,560 45 1,668,605

 9 繰入金 1,816,089 810 1,816,899

11,801,131 1,043 11,802,174

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

- 114 -



（歳　出） （単位：千円）

款

 1 総務費 195,215 765 195,980 0 0 0 765 0

 5 地域支援事業 709,176 363 709,539 90 45 0 143 85

費

 7 基金積立金 84,677 △2,885 81,792 0 0 0 0 △2,885

10 諸支出金 186,985 2,800 189,785 0 0 0 0 2,800

11,801,131 1,043 11,802,174 90 45 0 908 0歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

- 115 -



２．歳入
（款） 4 国庫支出金

（項） 2 国庫補助金 （単位：千円）

節   

目

 4 地域支援事業交付 208,897 90 208,987  6 現年度分（介護予 90 ○現年度分（介護予防・日常生活支援総合事業）

金 防・日常生活支援 90

総合事業）

計 1,057,119 90 1,057,209

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

- 116 -



（款） 5 支払基金交付金

（項） 1 支払基金交付金 （単位：千円）

節   

目

 2 地域支援事業支援 103,103 98 103,201  1 現年度分 98 ○現年度分 98

交付金

計 2,971,874 98 2,971,972

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

- 117 -



（款） 6 県支出金

（項） 3 県補助金 （単位：千円）

節   

目

 1 地域支援事業交付 114,449 45 114,494  7 現年度分（介護予 45 ○現年度分（介護予防・日常生活支援総合事業）

金 防・日常生活支援 45

総合事業）

計 114,614 45 114,659

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

- 118 -



（款） 9 繰入金

（項） 1 一般会計繰入金 （単位：千円）

節   

目

 1 一般会計繰入金 1,816,089 810 1,816,899  4 地域支援事業繰入 45 ○地域支援事業繰入金（介護予防・日常生活支援総

金（介護予防・日 合事業） 45

常生活支援総合事

業）

11 その他一般会計繰 765 ○その他一般会計繰入金 765

入金

計 1,816,089 810 1,816,899

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

- 119 -



３．歳出
（款）  1 総務費

（項） 1 総務管理費 （単位：千円）

節       

目

 1 総務管理 104,068 765 104,833 0 0 765 0  2 給料 150 ○総務管理費 765

費  3 職員手当等 513 給料 150

 4 共済費 102 職員手当等 513

共済費 102

計 104,068 765 104,833 0 0 765 0

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 120 -



（款）  5 地域支援事業費

（項） 2 一般介護予防事業費 （単位：千円）

節       

目

 1 一般介護 225,262 363 225,625 135 0 143 85  2 給料 98 ○一般介護予防事業費 363

予防事業  3 職員手当等 171 給料 98

費  4 共済費 94 職員手当等 171

共済費 94

計 225,262 363 225,625 135 0 143 85

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 121 -



（款）  7 基金積立金

（項） 1 基金積立金 （単位：千円）

節       

目

 1 介護給付 84,677 △2,885 81,792 0 0 0 △2,885 24 積立金 △2,885 ○介護給付費準備基金積立金

費準備基 △2,885

金積立金 介護給付費準備基金積立金

計 84,677 △2,885 81,792 0 0 0 △2,885

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 122 -



（款） 10 諸支出金

（項） 1 償還金及び還付加算金 （単位：千円）

節       

目

 1 第１号被 3,000 2,800 5,800 0 0 0 2,800 22 償還金利子及 2,800 ○第１号被保険者保険料還付金

保険者保 び割引料 2,800

険料還付 償還金

金

計 186,985 2,800 189,785 0 0 0 2,800

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 123 -



２　一 般 職

(１)　総　括

※ （　）内は再任用職員に係るものである。

0

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳

0 0 0 0

地域手当

0

[２]  給  与  費  明  細  書

（千円）比　　較 0 44 640 0 0684

宿日直手当

0

補 正 前 0 20,375 13,221 0 5600 0 0 37,690

5600 0 0 0

区  分 管理職手当 期末手当 勤勉手当
退職手当
負担金

児童手当合計

38,37413,861 020,419

単身赴任
手当

特地勤務
手当

管理職員
特別勤務

手当

補 正 後 0

0

比　　較 0 0 0 0 0 0 0 0 0

補 正 前 1,570 1,570 0 954 0 0

932         196         1,128       
0

夜間勤務
手当

休日勤務
手当

補 正 後 1,570 1,570 0 954 0 0 0 0 0

区  分 扶養手当 住居手当
初任給

調整手当
通勤手当

特殊勤務
手当

時間外勤務
手当

補 正 前
(1)

53,191      70,016      37,690      160,897     32,122      193,019     
42

比　　較
( )

0           248         684         

備　　　　　考職 員 数 報　　酬 給　　料 職員手当 計 共　済　費 合　　　計

（人） (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

194,147     
42

区  分

給　　　　　　　与　　　　　　　費

補 正 後
(1)

53,191      70,264      38,374      161,829     32,318      

- 124 -



ア 会計年度任用職員以外の職員

※ （　）内は再任用職員に係るものである。

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳

（千円）比　　較 0

補 正 後 1,570

区  分

補 正 後

補 正 前

扶養手当

比　　較

補 正 前

時間外勤務
手当

13,861

0

1,570

1,570

特殊勤務
手当

管理職手当

0

0 0 0

0

0

0

0

0

44 640

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

合計
特地勤務

手当

00

0

0

(千円)

共　済　費

684         

22,224      

22,420      

196         

合　　　計

(千円)

932         

125,222     

1,128       

計給　　料 備　　　　　考区  分 職 員 数

（人）

報　　酬

(千円)

比　　較

給　　　　　　　与　　　　　　　費

職員手当

32,538      102,802     

101,870     

(千円)

70,016      

70,264      

31,854      

(千円) (千円)

( )

0

18
補 正 前

(1)

(1)

補 正 後
18

248         0           

宿日直手当
初任給

調整手当

0 954

0

通勤手当

0

0

13,221

住居手当

退職手当
負担金

期末手当

0

勤勉手当

14,583

0

0

0

00

児童手当

区  分

954

1,570

0

単身赴任
手当

560

0

14,539

管理職員
特別勤務

手当
地域手当

124,094     

560

休日勤務
手当

夜間勤務
手当

32,538

31,854

684

- 125 -



(２)　給料及び職員手当の増減額の明細

区　　　分
増　　減　　額

(千円）

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分 248         

そ の 他 の 増 減 分 0           
684           

248           
そ の 他 の 増 減 分

(千円）

0           

増　減　事　由　別　内　訳

職員手当

給　　料

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分 684         

実績見込みによる減

給与改定に伴う増

期末手当の減

給与改定に伴う増

説　　　　　　　　明

- 126 -



 

議案第１４７号 

 

   令和４年度薩摩川内市後期高齢者医療事業特別会計補正予算 

 

 令和４年度薩摩川内市後期高齢者医療事業特別会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

 

  令和 ４ 年１２月１４日提出 

 

薩摩川内市長  田  中  良  二     

 

提  案  理  由  

歳入については、繰入金を増額し、歳出については、国家公務員に係る一般職の職員の給与に関する法

律等の一部を改正する法律（令和４年法律第８１号）の公布に伴い、これに準じて職員の給与改定経費を

措置する必要がある。 

これが本案提出の理由である。 

 

- 127 -



.

- 128 -



 

 

令和４年度薩摩川内市後期高齢者医療事業特別会計補正予算 

 

 令和４年度薩摩川内市の後期高齢者医療事業特別会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

１，４８４，８８７千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

 

  令和 ４ 年１２月１４日提出 

 

薩摩川内市長  田 中 良 二    

- 129 -



 　　　　　　　　　　　　　　　　　第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

     歳        入 （単位：千円）

款 項

 4 繰入金 ４６４，０９１ ５２ ４６４，１４３

 1 一般会計繰入金 ４６４，０９１ ５２ ４６４，１４３

１，４８４，８３５ ５２ １，４８４，８８７

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

- 130 -



     歳        出 （単位：千円）

款 項

 3 保健事業費 ２１，４９８ ５２ ２１，５５０

 1 健康保持増進事業費 ２１，４９８ ５２ ２１，５５０

１，４８４，８３５ ５２ １，４８４，８８７

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計

- 131 -



１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） （単位：千円）

款

 4 繰入金 464,091 52 464,143

1,484,835 52 1,484,887

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

- 132 -



（歳　出） （単位：千円）

款

 3 保健事業費 21,498 52 21,550 0 0 0 52 0

1,484,835 52 1,484,887 0 0 0 52 0

地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金

- 133 -



２．歳入
（款） 4 繰入金

（項） 1 一般会計繰入金 （単位：千円）

節   

目

 1 一般会計繰入金 2,811 52 2,863  1 一般会計繰入金 52 ○一般会計繰入金 52

計 464,091 52 464,143

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

- 134 -



３．歳出
（款）  3 保健事業費

（項） 1 健康保持増進事業費 （単位：千円）

節       

目

 1 健康保持 21,498 52 21,550 0 0 52 0  3 職員手当等 43 ○一体的実施推進事業費 52

増進事業  4 共済費 9 職員手当等 43

費 共済費 9

計 21,498 52 21,550 0 0 52 0

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 135 -



　一 般 職

(１)　総　括

※ （　）内は再任用職員に係るものである。

3,349

3,306

43 0

00

（千円）比　　較 0 0 43 0 0 0 0 0

補 正 前 0 1,956 826 0 0 0 0

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳

単身赴任
手当

特地勤務
手当

管理職員
特別勤務

手当

補 正 後 0 1,956 869 0 00 0 0 0

区  分 管理職手当 期末手当 勤勉手当
退職手当
負担金

児童手当地域手当

0 0

比　　較 0 0 0 0 0 0 0 0

補 正 前 0 158 0 106 0 260 0

夜間勤務
手当

休日勤務
手当

補 正 後 0 158 0 106 0 260 0 0 0

区  分 扶養手当 住居手当
初任給

調整手当
通勤手当

特殊勤務
手当

時間外勤務
手当

宿日直手当

5

比　　較
(  )

0           0           43          43          9           52          
0

区  分

給　　　　　　　与　　　　　　　費

職 員 数 報　　酬 給　　料 職員手当 計 共　済　費 合　　　計

（人） (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

合計

3,018       19,253      
5

補 正 前
(  )

8,154       4,732       3,306       16,192      3,009       19,201      

[２]  給  与  費  明  細  書

備　　　　　考

補 正 後
(  )

8,154       4,732       3,349       16,235      

- 136 -



ア 会計年度任用職員以外の職員

※ （　）内は再任用職員に係るものである。

夜間勤務
手当

2,431

2,388

43

0

休日勤務
手当

00

8,603       

1,492       8,655       

備　　　　　考

0

0

0 0

0

0

児童手当

0 0 0 0（千円）比　　較 0 0 43 0

0 0 0

単身赴任
手当

特地勤務
手当

管理職員
特別勤務

手当

0

補 正 後 0 1,038 869 0 0 0 0 0

補 正 前 0 1,038 826 0

区  分 管理職手当 期末手当

0 0 0

補 正 後 0 158 0 106 0 260 0

0 260 0

0 0 0 0

補 正 前 0 158 0 106

地域手当

比　　較
(  )

0           0           43          43          9           52          
0

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳

区  分 扶養手当 住居手当
初任給

調整手当
通勤手当

特殊勤務
手当

時間外勤務
手当

宿日直手当

合計勤勉手当
退職手当
負担金

比　　較

職員手当 計 共　済　費 合　　　計

（人） (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

区  分

給　　　　　　　与　　　　　　　費

職 員 数 報　　酬 給　　料

1

補 正 前
(  )

4,732       2,388       7,120       

補 正 後
(  )

4,732       2,431       7,163       

1,483       
1

- 137 -



(２)　職員手当の増減額の明細

そ の 他 の 増 減 分 0           異動等による減分
職員手当

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

43            
43          給与改定に伴う増

区　　　分
増　　減　　額 増　減　事　由　別　内　訳

(千円）
説　　　　　　　　明

(千円）

- 138 -



予算資料１

 （単位：千円）

予 算 現 額 今 回 補 正 額 補 正 後 の 額

58,550,412 60,653 58,611,065

　温泉給湯事業 47,038 50 47,088

　浄化槽事業 11,527 0 11,527

　天辰第一地区土地区画整理事業 311,808 138 311,946

　天辰第二地区土地区画整理事業 880,442 210 880,652

　入来温泉場地区土地区画整理事業 161,438 54 161,492

　国民健康保険事業 10,861,919 0 10,861,919

　国民健康保険直営診療施設勘定　 1,070,807 2,054 1,072,861

　介護保険事業 11,801,131 1,043 11,802,174

　後期高齢者医療事業 1,484,835 52 1,484,887

小　　　　　計 26,630,945 3,601 26,634,546

85,181,357 64,254 85,245,611合　　　　　計

各会計歳入歳出（第１０回）補正予算額調

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年      度
 会     計     名

令 和 ４ 年 度 （ 歳 入 ・ 歳 出 ）

　一般会計

特
　
　
　
別
　
　
　
会
　
　
　
計

- 139 -



.

- 140 -



予算資料２

１ 歳   入                                        　　　　　　　   （単位：千円、％）

総 額 構 成 比 総 額 構 成 比 総 額 構 成 比

　市税 15,941,533 27.2 0 0.0 15,941,533 27.2

　地方譲与税 491,353 0.8 0 0.0 491,353 0.8

　利子割交付金 7,000 0.0 0 0.0 7,000 0.0

　配当割交付金 13,000 0.0 0 0.0 13,000 0.0

　株式等譲渡所得割交付金 5,000 0.0 0 0.0 5,000 0.0

　法人事業税交付金 100,000 0.2 0 0.0 100,000 0.2

　地方消費税交付金 1,900,000 3.3 0 0.0 1,900,000 3.3

　ゴルフ場利用税交付金 30,000 0.1 0 0.0 30,000 0.1

　環境性能割交付金 20,000 0.0 0 0.0 20,000 0.0

　国有提供施設等所在市町村助成交付金 17,530 0.0 0 0.0 17,530 0.0

　地方特例交付金 104,034 0.2 0 0.0 104,034 0.2

　地方交付税 10,871,364 18.6 0 0.0 10,871,364 18.6

　交通安全対策特別交付金 12,000 0.0 0 0.0 12,000 0.0

計 29,512,814 50.4 0 0.0 29,512,814 50.4

206,493 0.4 0 0.0 206,493 0.3

744,000 1.3 0 0.0 744,000 1.3

12,589,037 21.5 0 0.0 12,589,037 21.5

5,108,983 8.7 0 0.0 5,108,983 8.7

182,515 0.3 0 0.0 182,515 0.3

665,118 1.1 0 0.0 665,118 1.1

2,295,353 3.9 60,653 100.0 2,356,006 4.0 財政調整基金繰入金　60,653

2,848,878 4.9 0 0.0 2,848,878 4.9

893,821 1.5 0 0.0 893,821 1.5

3,503,400 6.0 0 0.0 3,503,400 6.0

58,550,412 100.0 60,653 100.0 58,611,065 100.0

一

般

財

源

合 計

　分担金及び負担金

　使用料及び手数料

　国庫支出金

　県支出金

　財産収入

　寄附金

　繰入金

　繰越金

　諸収入

　市債

令和４年度  一般会計歳入歳出補正予算額調

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の

- 141 -



.

- 142 -



予算資料２つづき

２ 歳   出（目的別） （単位：千円、％）

総 額 構成比 総 額 構 成 比 総 額 構成比

　議会費 303,132 0.5 432 0.7 303,564 0.5 給与改定

　総務費 8,217,095 14.0 16,400 27.0 8,233,495 14.0 給与改定

目 　民生費 18,166,184 31.0 4,426 7.3 18,170,610 31.0 給与改定　3,616　　介護保険対策費　810

　衛生費 7,228,300 12.3 6,233 10.3 7,234,533 12.3 給与改定　4,077　　地域医療対策費　2,054　　後期高齢者医療対策費　52　　温泉給湯事業費　50

　労働費 35,313 0.1 0 0.0 35,313 0.1 　

　農林水産業費 2,139,756 3.7 9,162 15.1 2,148,918 3.7 給与改定　3,642　　農業総務費　5,208　　畜産振興育成事業費　312

　商工費 2,769,385 4.7 3,851 6.4 2,773,236 4.7 給与改定

的 　土木費 6,009,894 10.3 5,283 8.7 6,015,177 10.3 給与改定　4,881　　土地区画整理総務費　402

　消防費 2,149,434 3.7 9,241 15.2 2,158,675 3.7 給与改定

　教育費 4,346,902 7.4 5,526 9.1 4,352,428 7.4 給与改定

　災害復旧費 1,036,690 1.8 99 0.2 1,036,789 1.8 給与改定

　公債費 4,859,092 8.3 0 0.0 4,859,092 8.3 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

別 　諸支出金 1,239,235 2.1 0 0.0 1,239,235 2.1 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　予備費 50,000 0.1 0 0.0 50,000 0.1 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

合 計 58,550,412 100.0 60,653 100.0 58,611,065 100.0

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の

- 143 -



.

- 144 -



予算資料２つづき

３ 歳   出（性質別） （単位：千円、％）

総 額 構成比 総 額 構 成 比 総 額 構成比

9,072,491 15.5 56,533 93.2 9,129,024 15.6 給与改定　51,325　　一般職員給　5,208

8,983,655 15.3 312 0.5 8,983,967 15.3 畜産振興育成事業費　312

1,354,820 2.3 0 0.0 1,354,820 2.3

14,313,437 24.5 0 0.0 14,313,437 24.4

6,898,546 11.8 0 0.0 6,898,546 11.8

40,622,949 69.4 56,845 93.7 40,679,794 69.4

　補助 2,933,444 5.0 0 0.0 2,933,444 5.0

　単独 2,750,654 4.7 341 0.5 2,750,995 4.7 給与改定

　負担金 340,449 0.6 0 0.0 340,449 0.6

小 計 6,024,547 10.3 341 0.5 6,024,888 10.3

　補助 700,152 1.2 99 0.2 700,251 1.2 給与改定

　単独 336,538 0.5 0 0.0 336,538 0.5

小 計 1,036,690 1.7 99 0.2 1,036,789 1.7

7,061,237 12.0 440 0.7 7,061,677 12.0

4,859,092 8.3 0 0.0 4,859,092 8.3

1,696,365 2.9 0 0.0 1,696,365 2.9

336,322 0.6 0 0.0 336,322 0.6

3,600 0.0 0 0.0 3,600 0.0

3,970,847 6.8 3,368 5.6 3,974,215 6.8

介護保険事業特別会計繰出金　810　　国民健康保険直営診療施設勘定特別会計繰出金　2,054
後期高齢者医療事業特別会計繰出金　52　　温泉給湯事業特別会計繰出金　50
天辰第一地区土地区画整理事業特別会計繰出金　138
天辰第二地区土地区画整理事業特別会計繰出金　210
入来温泉場地区土地区画整理事業特別会計繰出金　54

6,007,134 10.3 3,368 5.6 6,010,502 10.3

58,550,412 100.0 60,653 100.0 58,611,065 100.0

補 正 の 主 な も の

合 計

　公債費

そ

の

他

　積立金

区 分

　出資金

　貸付金

　繰出金

計

性

質

別

消

費

的

経

費

　人件費

投

資

的

経

費

普

通

建

設

災

害

計

　物件費

　維持補修費

　扶助費

　補助費等

計

補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

- 145 -


